
1 

 

令和 7 年 11 月 5 日 

 

各位 

更生会社 シティ・メディカル・ホールディングス株式会社 

更生会社 シー・シー・コア・ファーマシー株式会社 

更生会社 コア・ファーマシー株式会社 

更生会社 株式会社コンフィアンス 

更生管財人 弁護士 金山 伸宏 

 

スポンサー企業への事業譲渡のお知らせ 

       

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、本更生手続の申立て以降、各更生会社のスポンサー選定手続を進めて参りましたが、

この度、東京地方裁判所の許可を得て、更生会社シー・シー・コア・ファーマシー株式会社、

更生会社コア・ファーマシー株式会社及び更生会社株式会社コンフィアンス（以下総称して

「更生会社 3 社」といいます。）の営む調剤薬局事業（以下「本件事業」といいます。）を、

スポンサーである株式会社リトルポケット（以下「本件スポンサー」といいます。）が設立す

る受皿会社に譲渡する運びとなりました（以下「本件事業譲渡」といいます。）。 

本件事業譲渡の実行日は、令和 8 年 2 月 1 日を予定しております（あくまで現時点の予定

となりますので、今後スケジュールが変更になる可能性がありますことをご了承頂けますと

幸いです。）。 

本件事業譲渡は、本件スポンサーの下で、本件事業の再建を図るとともに、本更生手続に

おける債権者各位への弁済率を極大化するために行なうものとなります。 

また、更生会社 3 社の運営する調剤薬局の多くは、各地の医療機関のいわゆる門前薬局と

して、患者の皆様が日々必要とする医薬品をお渡しする重要な役割を果たしております。し

たがいまして、地域医療体制を維持して多くの患者様の健康を維持するためにも、本件事業

譲渡によって本件事業が安定的に継続して運営されることが極めて重要であると考えており

ます。 

関係各位におかれましては、本件事業譲渡の実行及び本更生手続の円滑な遂行にご理解と

ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、本件に関するお問い合わせに関しましては、以下の管財人室までご連絡いただけま

すと幸いです。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

【管財人室】 

連絡先  TEL：03-5803-7441／FAX：03-5689-8115 

受付時間 10 時～17 時（土日祝日を除く。） 

敬具 


